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Pląsawica Huntingtona to niezwykle groźna choroba atakująca ośrodkowy układ
nerwowy i objawiająca się otępieniem oraz niekontrolowanymi ruchami. Jej bezpośrednią
przyczyną są zmiany w genie HD, kodującym tak zwaną huntingtynę.

Zmutowane cząsteczki tego białka gromadzą się w neuronach, przez co powodują ich
obumieranie.

Nadzieją na opracowanie pierwszej skutecznej terapii przeciwko tej groźnej chorobie mogą być
najnowsze badania prowadzone przez naukowców z University of Montreal (Kanada). Wykorzystując
modelowy organizm nicienia C. elegans wykazali oni, że obniżenie procesów neurodegeneracyjnych
spowodowanych przez zmutowaną huntingtynę jest możliwe poprzez usuniecie genów TDP-43 i FUS
produkujących białka o tych samych nazwach. Okazuje się bowiem, że ich aktywność jest związana
z produkcją białka progranuliny, ograniczającego toksyczność huntingtyny.

Odkrycie to może okazać się pomocne również w przypadku innych chorób neurodegeneracyjnych,
takich jak np. demencja, czy też stwardnienie zanikowe boczne.

źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15902.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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